

Wiadomości

Poniedziałek, 12 listopada 2012

Uniwersytet Trzeciego Wieku im. Jana Pawła II zainaugurował drugi rok działalności

Po obejrzeniu wystawy „Kim jest człowiek z całunu?” wzięli udział we Mszy Św. koncelebrowanej przez ks. Jana Kabzińskiego w Sanktuarium Bł. Jana Pawła II w Krakowie.

Podczas nabożeństwa do bł. Jana Pawła II Studenci modlili się o spełnienie prośb pozostawionych w Sanktuarium przez pielgrzymów oraz w swoich indywidualnych intencjach.

Po modlitwie odbyło się spotkanie inauguracyjne. W nowym roku akademickim studentów powitali Paweł Mucha – Dyrektor Uniwersytetu i Artur Kozioł – Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka.

Wykład inauguracyjny wygłosiła s. Leokadia Wojciechowska – Dyrektor Publicznego Gimnazjum Sióstr Salezjanek im. Świętego Dominika Savio w Krakowie.

S. Leokadia podzieliła się ze słuchaczami doświadczeniami i spostrzeżeniami ze swojej pracy z dziećmi i młodzieżą. Zachęcała seniorów do jak najczęstszych kontaktów z młodymi ludźmi, którym obecnie ludzie dorośli poświęcają zbyt mało czasu.

Przypominała o szczególnym miejscu młodzieży w sercu Jana Pawła II i podkreślała, że studenci uniwersytetu noszącego Jego imię, nie mogą pozostać obojętni wobec ludzi młodych. Powinni dostrzegać w nich dobro i pomagać im je rozwijać, pamiętając, że to, jaka jest młodzież zależy od tego, jacy są ludzie dorośli, jakie stawiają ludziom młodym wymagania i jakie stwarzają im warunki do rozwoju.

Po wykładzie Dyrektor Paweł Mucha wręczył dyplomy studentom, którzy uczestniczyli w Wakacyjnym Kursie Informatycznym prowadzonym przez Pana Marcina Janeczka. Zajęcia te odbywały się raz w tygodniu w lipcu i sierpniu br. od godz. 16.00 do 17.30 na ul. Sławkowskiej 20 w Krakowie. Seniorzy poznawali podstawy obsługi komputera i uczyli się poruszać w sieci.

Wszyscy uczestnicy zajęć i wycieczek, które odbyły się przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego w ramach Projektu Student 55+ otrzymali zaświadczenia z rąk s. Leokadii Wojciechowskiej i Burmistrza Artura Kozioła.

W ramach projektu Student 55+ odbyły się dwie wycieczki i cykl wykładów.

22 sierpnia 2012 r. miała miejsce pierwsza z nich pod nazwą „Mój Kraków”. Była to wycieczka po wybranych miejscach w centrum Krakowa związanych z krakowskim okresem działalności Karola Wojtyły do momentu jego wyboru na papieża.

Druga wycieczka pod nazwą „Strony rodzinne” odbyła się 30 sierpnia 2012 r. Uczestnicy odwiedzili Czaniec – rodzinną parafię rodu Wojtyłów, Wadowice – miasto urodzin Ojca Świętego oraz Kalwarię Zebrzydowską.

Od 10 września do 12 listopada 2012 r. odbywał się natomiast cykl czterech wykładów dotyczących Małopolski oraz pięciu prezentacji filmowych dotyczących Jana Pawła II. Na zakończenie inauguracji Dyrektor Uniwersytetu zaprosił wszystkich studentów na ostatnie spotkanie w ramach Projektu Student 55+ (12 listopada br.) i na zajęcia podstawowe w nowym roku akademickim, które 19 listopada br. rozpocznie Pani Joanna

Niedziątek spotkaniem integracyjnym pod hasłem Zróbmy to razem i dr Mirosław Boruta wykładem pt. Nazwisko w historii, języku i kulturze polskiej.

W bieżącym roku akademickim zajęcia poprowadzi ośmioro wykładowców, głównie pracowników Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie.

[Tematy zajęć i prowadzący - pdf](#)

[Harmonogram - pdf](#)

Uniwersytet Trzeciego Wieku im. Jana Pawła II w Krakowie został powołany 27 września 2011 r. jako wspólna inicjatywa Gminy Wieliczka i Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!” w Krakowie.

Obecnie studiuje w nim 104 seniorów. Udział w zajęciach podstawowych jest bezpłatny, zapisać się można w dowolnym momencie.

Zainteresowani seniorzy (50+) mogą kontaktować się z UTW im. Jana Pawła II w Krakowie telefonicznie, numer telefonu 12 263 43 00 i mailowo przez formularz kontaktowy na stronie www.utwjp2.pl